[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2022 года

            № 30
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 118 «О переименовании и утверждении Положения об Управлении культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского»
В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020 № 118 «О переименовании и утверждении Положения об Управлении культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского» изменения, изложив подпункт 2.2.24 приложения к решению в следующей редакции:

«2.2.24. Участвует в реализации мероприятий противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации:

организует и проводит информационно-пропагандистские мероприятия по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти Ярославской области;

обеспечивает выполнение требований к антитеррористической защищенности объектов подведомственных учреждений;

направляет предложения по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в отраслевые департаменты Ярославской области;

осуществляет иные полномочия по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Глава города Переславля-Залесского

И.Е. Строкинова

Председатель Переславль-Залесской городской Думы

С.В. Корниенко